#### A ΠΡΟΣ ΕΦΕΣΙΟΥΣ<sup>(2)</sup>

(3) Ἰγνάτιος, δὲ καὶ (4) Θεοφόρος, τῇ εὐλογημένῃ (5) μεγέθει Θεοῦ Πατρὸς [καὶ] (6) πατηρώματι, τῇ (7) προωρισμένῃ πρὸ αἰώνου, εἶναι διὰ παντὸς εἰς δόξαν παράδυον, ἀπερπτον, (8) ἡγωμένην καὶ ἐκλελεγμένην ἐν πάθει ἀληθινῷ, ἐν θελήματι τοῦ Πατρὸς καὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, τῇ Ἐκκλησίᾳ τῇ ἀξιομακαροστῷ, τῇ οὖσῃ ἐν Ἐφέσῳ τῆς Ἀσίας, πλεῖστα ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ καὶ ἐν ἀμώμῳ χάριτι χάριτι.

*Vetus interpres.*

« Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ in magnitudine Dei Patris et plenitudine, prædestinata ante sicuta esse semper in gloriam permanentem, invertibilem, unitam, et electam in passione vera, in voluntate Patris et Jesu Christi Dei nostri, Ecclesiæ digne beatæ existenti in Epheso Asiæ, plurimum in Jesu Christo, et in immaculata gratia, gaudere ».

#### CAPUT I.

Acceptans in Deo multum dilectum tuum nomen, quod possedistis natura justa, secundum fidem et charitatem in Christo Jesu Salvatore nostro, [glorificato Jesum Christum Deum]: quia imitatores existentes Dei, et reaccidentes in sanguine Christi Dei, cognatum opus integre perfecisti. Audientes enim

(1) Epistolæ S. Ignatii, excepta ea ad Romanos, D id agunt, ut a) *dehortentur a veneno judaizantium Docetarum*. Ad evitandam contagionem haereticam b) *unitatem ecclesiasticam* commendant et præscribunt, cuius gratia denique c) *arctissima cum episcopo conjunctio* postulatur. Cfr. Rothe, *Anfänge*, etc., p. 443 sqq. et 713 sqq.

(2) Vetus Syriaca trium Ignatii epistolarum (ad Ephes., Rom. et Polyc.) versio, a Guilielmo Cureton M. A. anno 1843 Londini et Berolinæ (apud Asher) edita, pauca tantum epistolæ nostræ capita continet. Cfr. *Prolegomena nostra ad epistolas S. Ignatii n. VI*. Curetoni libro usi omnem majorem inter versionem Syriacam et textum nostrum Græcum differentiam suo loco adnotabimus.

(3) Totum epistolæ nostræ procœdium et caput primum, paucis minutis exceptis, etiam in versione Syriaca legitur.

(4) Cfr. Wernsdorf, de Ignatio Θεοφόρῳ, in ejusdem memoria C. Timothei Seidelii, Helmst. 1758, 4. Vocabulum Θεοφόρος in omnibus epistolis Ignatianis ab alio quodam additum putat Düsterdieck, *De Ignat. epist. authentia*. Gotting. 1843, p. 89.

(5) Cfr. Ephes. I, 19; I Cor. II, 5.

(6) Cfr. Ephes. III, 19.

(7) Cfr. Ephes. I, 4; III, 11.

(8) Cfr. Ephes. IV, 3 sqq.

(9) Οὐομά τοο, *nomen vestrum* = i. e. vos dilectos et gloriosos Ephesios in persona episcopi vestri Onesimi suscepi.

(10) Sc. ἡμᾶς. Cfr. II Tim. I, 6; I Clem. ad Cor. 27.

(11) I. e. passione et morte Christi.